
                                                                                                                                                                                                                                                                          
ВЕСТНИК 

№ 3 
30 сентября  

     2020 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru/ 

Слободского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   29  сентября  2020 года                                          № 7 

  

Об избрании Главы муниципального 

образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» руководствуясь частью 2 статьи 26 Устава 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на основании протокола 

счетной комиссии  от 29.09.2020 № 3, Совет депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить результаты тайного голосования по 

избранию Главы муниципального образования 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области.  
2. Избрать Главой муниципального образования 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области из состава депутатов 

Совета депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области четвертого 

созыва Заварзину Галину Владимировну. 

3. Днем вступления в должность Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

считать день его избрания из состава депутатов Совета 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области четвертого 

созыва. 

4. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодических печатных средствах 

массовой информации Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

районная газета «Поречанка». 

                                                                                      

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Г.В.Заварзина         

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   29  сентября  2020 года                                          № 8 

 

О прекращении полномочий Главы 

муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 
 

В соответствии со статьей 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, частью 5 статьи  26 Устава 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в 

связи с истечением срока полномочий Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области – 

Заварзиной Г.В., Совет депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 



 

 

2 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
РЕШИЛ: 

 

1. Считать прекращенными полномочия Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

Заварзиной Галины Владимировны, избранной из 

состава депутатов Совета депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области третьего созыва, в связи с истечением срока 

полномочий 29.09.2020 года. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

принятия. 
 

Глава муниципального образования  

Слободского  сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                   Г.В.Заварзина 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   29  сентября  2020 года                                         № 9 

 

О внесении изменении  в решение 

Совета депутатов  Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области № 47 от 

24.12.2019 года «О бюджете 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022годов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, областным законом «Об областном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов», Уставом  Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района  Смоленской области № 47 от 24.12.2019г. «О 

бюджете Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции 

от 27.03.2020 № 8) следующие изменения: 

 

1.Части 1,2 статьи 1 изложить в новой 

редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики 

бюджета Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (далее – 

местный бюджет) на 2020 год: 

1) общий  объем доходов местного бюджета в 

сумме 2652,1 тыс.рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 2133,3 

тыс.рублей, из которых объем  получаемых 

межбюджетных трансфертов 2133,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 

сумме  2801,7 тыс. рублей; 

 

2. Части 1 статьи 2 изменить источники 

финансирования дефицита местного бюджета: 

«1) на 2020 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению» 

 

3. Пункт 1 статьи 10 изложить в новой 

редакции: 

«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ в 2020 году в сумме 584,8 

тыс. рублей». 

 

4. Статью 9 изложить в новой редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в 2020 году в 

сумме 66,3 тыс.рублей. 

 

5.  Приложение № 1 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 2020 

год» изложить в новой редакции: 
 

Приложение 1 

к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  
на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2021 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год 

Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицитов бюджетов, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской 

Федерации Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

149,6 



 

 

3 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
БЮДЖЕТОВ 

01 03 00 00 00 0000 
000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 

01 03 00 00 00 0000 

700 

Получение бюджетных 

кредитов от других 

бюджетов бюджетной 
системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 

01 03 00 00 10 0000 

710 

       Увеличение 

задолженности по 

внутреннему 
государственному 

(муниципальному) долгу 

0 

01 03 00 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

0 

01 03 00 00 10 0000 
810 

Уменьшение 
задолженности по 

внутреннему 

государственному 
(муниципальному) долгу 

0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

149,6 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-2652,1 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 

-2652,1 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 

-2652,1 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 
средств  бюджетов 

сельских  поселений 

-265121 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

2801,7 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

2801,7 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

2801,7 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских  поселений 

2801,7.» 

 

6. Приложение  7 « Прогнозируемые безвозмездные 

поступления в местный бюджет на 2020год» изложить 

в новой редакции: 
 

Приложение 7 
к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  

на 2020 год и на плановый  
период 2021 и 2021 годов» 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2020 год 

 

(тыс.рублей)  

 

Код 

Наименование кода  

дохода бюджета 

Сумма 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2133,3 

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 2133,3 

поступления от других 
бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

2121,7 

  2 02 16001 00 0000 150 Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2121,7 

  2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

2121,7 

  2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на 
поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 
бюджетов 

0 

  2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских  поселений 

на поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

0 

  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

11,6 

  2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 
где отсутствуют 

военные комиссариаты 

11,6 

  2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

11,6 

 ВСЕГО 2133,3 

 

7.   Приложение 9 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год» 

изложить в новой редакции:  
 

Приложение 9 

к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  
на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2021 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам)  видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020год 
 

(тыс.рублей) 

 

Наименование 
показателя 

Разд
ел 

Под
разд 

Ц.ст. 

Вид 

рас

х. 

Сум

ма 

на 

2020 
год 

Наимен

ование 
показате

ля 



 

 

4 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
       

    

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00 000000

0000 

000 000 1 975,6 

 Функционирование 

высшего 

должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

01 02 000000

0000 

000 000 548,4 

Обеспечение 

деятельности 
представительного 

органа 

муниципального 

образования 

01 02 750000

0000 

000 000 548,4 

Обеспечение 

деятельности Главы 
муниципального 

образования 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

01 02 751000

0000 

000 000 548,4 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

01 02 751000
0140 

000 000 548,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 02 751000

0140 

100 000 548,4 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 751000

0140 

120 000 548,4 

Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000
0000 

000 000 1 331,8 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера 

01 04 740000

0000 

000 000 1 330,9 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

исполнительного- 

распорядительного 

органа 

муниципального 
образования 

01 04 749000
0000 

000 000 1 330,9 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

01 04 749000
0140 

000 000 1 330,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

01 04 749000

0140 

100 000 1 030,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 749000

0140 

120 000 1 030,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01 04 749000
0140 

200 000 298,3 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 749000
0140 

240 000 298,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 749000
0140 

800 000 2,5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 04 749000

0140 

850 000 2,5 

Межбюджетные 

трансферты из 
бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 
района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 
поселений в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

01 04 920000

0000 

000 000 0,9 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 
бюджета 

Слободского 

сельского поселения 
по размещению 

информации в 

государственном 
адресном реестре 

01 04 92000П

4030 

000 000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 92000П

4030 

500 000 0,3 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

01 04 92000П

4030 

540 000 0,3 

Переданные 
полномочия  по 

соглашению из 

бюджета 
Слободского 

сельского поселения 

по определению 

01 04 92000П
7030 

000 000 0,3 



 

 

5 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
поставщика(подрядч
ика, исполнителя) 

для нужд  поселения 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 92000П
7030 

500 000 0,3 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

01 04 92000П

7030 

540 000 0,3 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 
бюджета 

Слободского 

сельского поселения 
по обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих 
граждан жилыми 

помещениями, 

организации 
строительства и 

содержания 

муниципального 
жилищного фонда, 

создание условий 

для жилищного 
строительства, 

осуществление 

муниципального 
жилищного 

контроля 

01 04 92000П

9030 

000 000 0,3 

Межбюджетные 
трансферты 

01 04 92000П
9030 

500 000 0,3 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

01 04 92000П

9030 

540 000 0,3 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 
налоговых и 

таможенных органов 

и органов 
финансового 

(финансово-

бюджетного) 
надзора 

01 06 000000

0000 

000 000 18,5 

Межбюджетные 

трансферты из 
бюджетов поселений 

бюджету 

муниципального 
района и из бюджета 

муниципального 

района бюджетам 
поселений в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

01 06 920000

0000 

000 000 18,5 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 
бюджета 

Слободского 

сельского поселения 
в муниципальный 

район по 
контрольно-

счетному органу 

01 06 92000П

1030 

000 000 18,2 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П

1030 

500 000 18,2 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П

1030 

540 000 18,2 

Переданные 01 06 92000П 000 000 0,3 

полномочия по 
соглашению из 

бюджета 

Слободского 
сельского поселения 

в муниципальный 

район по кассовому 
обслуживанию 

3030 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П

3030 

500 000 0,3 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

01 06 92000П
3030 

540 000 0,3 

Обеспечение 
проведения выборов 

и референдумов 

01 07 000000
0000 

000 000 68,4 

Выполнение других 

обязательств 

государства 

01 07 860000

0000 

000 000 68,4 

Выборы в 

представительный 
орган местного 

самоуправления 

01 07 860002

0550 

000 000 68,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 07 860002
0550 

800 000 68,4 

Специальные 

расходы 

01 07 860002

0550 

880 000 68,4 

Резервные фонды 01 11 000000
0000 

000 000 5,0 

Резервные фонды 

администраций 

01 11 890000

0000 

000 000 5,0 

Расходы за счет 
средств резервного 

фонда 

Администрации 
поселения 

01 11 890002
8880 

000 000 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 890002

8880 

800 000 5,0 

Резервные средства 01 11 890002
8880 

870 000 5,0 

Другие 

общегосударственны
е вопросы 

01 13 000000

0000 

000 000 3,5 

Муниципальная 

программа 

"Развитие малого и 
среднего 

предпринимательств

а на территории 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области" 

01 13 300000

0000 

000 000 0,5 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

01 13 30Я000
0000 

000 000 0,5 

Основное 
мероприятие 

«Информационная и 

организационная 
поддержка 

субъектов малого 
предпринимательств

а» 

01 13 30Я020
0000 

000 000 0,5 

Расходы на 

проведение смотров-
конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 
другие аналогичные 

мероприятия 

01 13 30Я022

0050 

000 000 0,5 

Закупка товаров, 01 13 30Я022 200 000 0,5 



 

 

6 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0050 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01 13 30Я022

0050 

240 000 0,5 

Выполнение других 

обязательств 
государства 

01 13 860000

0000 

000 000 3,0 

Уплата членских 

взносов 

01 13 860002

2410 

000 000 3,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 860002

2410 

800 000 3,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 
платежей 

01 13 860002

2410 

850 000 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02 00 000000

0000 

000 000 11,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

02 03 000000
0000 

000 000 11,6 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 

техногенного 

характера 

02 03 740000
0000 

000 000 11,6 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

исполнительного- 
распорядительного 

органа 

муниципального 
образования 

02 03 749000
0000 

000 000 11,6 

Осуществление 

первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

02 03 749005

1180 

000 000 11,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, 

казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

02 03 749005
1180 

100 000 6,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 
органов 

02 03 749005

1180 

120 000 6,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

02 03 749005

1180 

200 000 5,3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

02 03 749005

1180 

240 000 5,3 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 000000

0000 

000 000 5,5 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 

техногенного 
характера, 

гражданская 

оборона 

03 09 000000
0000 

000 000 5,5 

Муниципальная 
программа 

"Противодействие 

экстремизму и 
профилактика 

терроризма на 

территории 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области" 

03 09 470000
0000 

000 000 0,5 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

03 09 47Я000
0000 

000 000 0,5 

Основное 
мероприятие 

"Обеспечение 
организационных 

условий для 

реализации 
муниципальной 

программы" 

03 09 47Я010
0000 

000 000 0,5 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

03 09 47Я010

0160 

000 000 0,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03 09 47Я010

0160 

200 000 0,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03 09 47Я010

0160 

240 000 0,5 

Муниципальная 

программа 
"Пожарная 

безопасность на 

территории 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области" 

03 09 500000

0000 

000 000 5,0 

Основное 
мероприятие 

03 09 50Я000
0000 

000 000 5,0 



 

 

7 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

Основное 

мероприятие 
"Организационное 

обеспечение 

реализации 
Программы" 

03 09 50Я010

0000 

000 000 5,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 
образования 

03 09 50Я010

0160 

000 000 5,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 09 50Я010

0160 

200 000 5,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

03 09 50Я010

0160 

240 000 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00 000000

0000 

000 000 636,9 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 000000
0000 

000 000 566,9 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 
безопасности 

дорожного 

движения в 
Слободском 

сельском поселении 
Демидовского 

района Смоленской 

области" 

04 09 320000

0000 

000 000 566,9 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

04 09 32Я000
0000 

000 000 566,9 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 
улично-дорожных 

сетей» 

04 09 32Я010

0000 

000 000 466,4 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

04 09 32Я010

0160 

000 000 178,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 09 32Я010

0160 

200 000 178,7 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я010

0160 

240 000 178,7 

Расходы дорожного 04 09 32Я010 000 000 287,7 

фонда на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

1050 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я010
1050 

200 000 287,7 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я010

1050 

240 000 287,7 

Основное 
мероприятие 

«Содержание 

уличного 
освещения» 

04 09 32Я020
0000 

000 000 100,0 

 Расходы дорожного 

фонда на 
содержание и 

ремонт 

автомобильных 
дорог общего 

пользования 

04 09 32Я020

1050 

000 000 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я020

1050 

200 000 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я020

1050 

240 000 100,0 

Основное 
мероприятие 

"Обеспечение 

безопасности 
дорожного 

движения" 

04 09 32Я040
0000 

000 000 0,5 

Расходы  на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

04 09 32Я040

0160 

000 000 0,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 09 32Я040

0160 

200 000 0,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04 09 32Я040

0160 

240 000 0,5 

Другие вопросы в 

области 
национальной 

экономики 

04 12 000000

0000 

000 000 70,0 

Оценка 
недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

04 12 850000
0000 

000 000 70,0 



 

 

8 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
отношений по 
муниципальной 

собственности 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

04 12 850000
0160 

000 000 70,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

04 12 850000

0160 

200 000 70,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

04 12 850000

0160 

240 000 70,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 000000
0000 

000 000 105,7 

Жилищное 

хозяйство 

05 01 000000

0000 

000 000 3,0 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

05 01 930000

0000 

000 000 3,0 

Мероприятия в 

области жилищного 

хозяйства 

05 01 931000

0000 

000 000 3,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному 
ремонту 

многоквартирных 

домов за счет 
средств бюджетов 

05 01 931009

6010 

000 000 3,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 01 931009

6010 

200 000 3,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 01 931009

6010 

240 000 3,0 

Благоустройство 05 03 000000

0000 

000 000 102,7 

 Муниципальная 
программа 

"Поддержка и 

развитие 
территориального 

общественного 

самоуправления на 
территории 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 
области" 

05 03 480000
0000 

000 000 1,0 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

05 03 48Я000

0000 

000 000 1,0 

Основное 05 03 48Я030 000 000 1,0 

мероприятие 
"Увеличение 

количества жителей, 

вовлеченных в 
деятельность 

территориального 

общественного 
самоуправления" 

0000 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

05 03 48Я030

0160 

000 000 1,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 48Я030

0160 

200 000 1,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 48Я030

0160 

240 000 1,0 

Муниципальная 

программа 
"Развитие 

комплексной сисемы 

обращения с 
твердыми 

коммунальными 

отходами в 
Слободском 

сельском поселении 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

05 03 510000

0000 

000 000 10,9 

Основное 
мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

05 03 51Я000
0000 

000 000 10,9 

Основное 
мероприятие 

"Организация 

системы сбора и 
вывоза ТКО на 

территории 

поселения" 

05 03 51Я010
0000 

000 000 10,9 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 51Я010

0160 

000 000 10,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

05 03 51Я010
0160 

200 000 10,9 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 51Я010
0160 

240 000 10,9 

Мероприятия в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

05 03 930000

0000 

000 000 90,8 



 

 

9 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Уличное освещение 05 03 933000

0000 
000 000 36,0 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

05 03 933000

0160 

000 000 36,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 933000

0160 

200 000 36,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 933000

0160 

240 000 36,0 

Организация и 

содержание мест 
захоронения 

05 03 935000

0000 

000 000 2,3 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

05 03 935000

0160 

000 000 2,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 935000

0160 

200 000 2,3 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 935000
0160 

240 000 2,3 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

муниципального 
района и поселений 

05 03 936000

0000 

000 000 52,5 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

05 03 936000

0160 

000 000 52,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 936000

0160 

200 000 52,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

05 03 936000

0160 

240 000 52,5 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10 00 000000

0000 

000 000 66,3 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 000000
0000 

000 000 66,3 

 Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 
пенсионное 

обеспечение 

10 01 760000

0000 

000 000 66,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 
служащих 

10 01 760007

0160 

000 000 66,3 

Социальное 
обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 760007
0160 

300 000 66,3 

Публичные 
нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 760007
0160 

310 000 66,3.» 

 

8. Приложение 11 «Распределение бюджетных  

ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020 

год» изложить в новой редакции: 
 

Приложение 11 

к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  
на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2021 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 

(тыс.рублей) 
 

Наименование показателя Ц.ст. Расх. 
Сумма на 

2020 год 

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области" 

3000000000 000 0,5 

Основное мероприятие 

программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 
программы 

30Я0000000 000 0,5 

Основное мероприятие 

«Информационная и 
организационная поддержка 

субъектов малого 

предпринимательства» 

30Я0200000 000 0,5 

Расходы на проведение смотров-
конкурсов, фестивалей, 

семинаров, а также другие 

аналогичные мероприятия 

30Я0220050 000 0,5 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

30Я0220050 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

30Я0220050 240 0,5 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 
дорожного движения в 

Слободском сельском поселении 

Демидовского района 
Смоленской области" 

3200000000 000 566,9 

Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

32Я0000000 000 566,9 

Основное мероприятие 

«Содержание улично-дорожных 
сетей» 

32Я0100000 000 466,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

32Я0100160 000 178,7 



 

 

10 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

32Я0100160 200 178,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

32Я0100160 240 178,7 

Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 
пользования 

32Я0101050 000 287,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

32Я0101050 200 287,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

32Я0101050 240 287,7 

Основное мероприятие 
«Содержание уличного 

освещения» 

32Я0200000 000 100,0 

Расходы дорожного фонда на 
содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

32Я0201050 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

32Я0201050 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

32Я0201050 240 100,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

32Я0400000 000 0,5 

Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

32Я0400160 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

32Я0400160 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

32Я0400160 240 0,5 

      Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 

территории Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области" 

4700000000 000 0,5 

Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

47Я0000000 000 0,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы" 

47Я0100000 000 0,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

47Я0100160 000 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

47Я0100160 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

47Я0100160 240 0,5 

Муниципальная программа 4800000000 000 1,0 

"Поддержка и развитие 
территориального 

общественного самоуправления 

на территории Слободского 
сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области" 

Основное мероприятие 

программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 
программы 

48Я0000000 000 1,0 

Основное мероприятие 

"Увеличение количества 

жителей, вовлеченных в 
деятельность территориального 

общественного самоуправления" 

48Я0300000 000 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

48Я0300160 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48Я0300160 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48Я0300160 240 1,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории Слободского 
сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области" 

5000000000 000 5,0 

Основное мероприятие 
программы, не включенное в 

подпрограмму муниципальной 

программы 

50Я0000000 000 5,0 

Основное мероприятие 

"Организационное обеспечение 

реализации Программы" 

50Я0100000 000 5,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

50Я0100160 000 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50Я0100160 200 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

50Я0100160 240 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие комплексной сисемы 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами в 

Слободском сельском поселении 

Демидовского района 
Смоленской области" 

5100000000 000 10,9 

Основное мероприятие 

программы, не включенное в 
подпрограмму муниципальной 

программы 

51Я0000000 000 10,9 

Основное мероприятие 

"Организация системы сбора и 
вывоза ТКО на территории 

поселения" 

51Я0100000 000 10,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

51Я0100160 000 10,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

51Я0100160 200 10,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

51Я0100160 240 10,9 



 

 

11 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

7400000000 000 1 342,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности исполнительного- 

распорядительного органа 
муниципального образования 

7490000000 000 1 342,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

7490000140 000 1 330,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

7490000140 100 1 030,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

7490000140 120 1 030,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

7490000140 200 298,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7490000140 240 298,3 

Иные бюджетные ассигнования 7490000140 800 2,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7490000140 850 2,5 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 

комиссариаты 

7490051180 000 11,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

7490051180 100 6,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

7490051180 120 6,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

7490051180 200 5,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7490051180 240 5,3 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 
муниципального образования 

7500000000 000 548,4 

Обеспечение деятельности 

Главы муниципального 
образования представительного 

органа муниципального 

образования 

7510000000 000 548,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления 

7510000140 000 548,4 

 Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

7510000140 100 548,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

7510000140 120 548,4 

(муниципальных) органов 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение 

7600000000 000 66,3 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

7600070160 000 66,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

7600070160 300 66,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

7600070160 310 66,3 

Оценка недвижимости, 

признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной 

собственности 

8500000000 000 70,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

8500000160 000 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

8500000160 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8500000160 240 70,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

8600000000 000 71,4 

Выборы в представительный 

орган местного самоуправления 

8600020550 000 68,4 

Иные бюджетные ассигнования 8600020550 800 68,4 

Специальные расходы 8600020550 880 68,4 

Уплата членских взносов 8600022410 000 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 8600022410 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

8600022410 850 3,0 

Резервные фонды 

администраций 

8900000000 000 5,0 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 
Администрации поселения 

8900028880 000 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 8900028880 800 5,0 

Резервные средства 8900028880 870 5,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального 
района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9200000000 000 19,4 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Слободского сельского 
поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 

органу 

92000П1030 000 18,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

92000П1030 540 18,2 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 
Слободского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 
обслуживанию 

92000П3030 000 0,3 

Межбюджетные трансферты 92000П3030 500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

92000П3030 540 0,3 

Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета 

Слободского сельского 
поселения по размещению 

информации в государственном 

адресном реестре 

92000П4030 000 0,3 

Межбюджетные трансферты 92000П4030 500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

92000П4030 540 0,3 

Переданные полномочия  по 92000П7030 000 0,3 



 

 

12 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
соглашению из бюджета 
Слободского сельского 

поселения по определению 

поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд  

поселения 

Межбюджетные трансферты 92000П7030 500 0,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

92000П7030 540 0,3 

Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 
Слободского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 
контроля 

92000П9030 000 0,3 

Межбюджетные трансферты 92000П9030 500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

92000П9030 540 0,3 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

9300000000 000 93,8 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

9310000000 000 3,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

9310096010 000 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

9310096010 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9310096010 240 3,0 

Уличное освещение 9330000000 000 36,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

9330000160 000 36,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 200 36,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9330000160 240 36,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

9350000000 000 2,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 

9350000160 000 2,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9350000160 200 2,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9350000160 240 2,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципального района и 
поселений 

9360000000 000 52,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 

9360000160 000 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9360000160 200 52,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

9360000160 240 52,5.» 

 

9. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета  (распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных 

средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов) на 2020 год» изложить в новой редакции: 
 

Приложение 13 
к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  

на 2020 год и на плановый  
период 2021 и 2021 годов» 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

(распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов) на 2020 год 

 

(тыс.рублей) 

 

Наименование 

показателя 

Код 
гл.ра

спор

яд. 

Ра

зд
ел 

По
др

аз

д. 

Ц.ст. 
Вид 

расх. 

Сумма 

на 2020 
год 

Администрация 

Слободского сельского 

поселения Демидовского 
района Смоленской 

области 

963 00 00 000000

0000 

000 2 801,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 

963 01 00 000000
0000 

000 1 975,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

963 01 02 000000

0000 

000 548,4 

Обеспечение 

деятельности 

представительного 
органа муниципального 

образования 

963 01 02 750000

0000 

000 548,4 

Обеспечение 

деятельности Главы 
муниципального 

образования 

представительного 
органа муниципального 

образования 

963 01 02 751000

0000 

000 548,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

963 01 02 751000
0140 

000 548,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

963 01 02 751000

0140 

100 548,4 



 

 

13 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
учреждениями, органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

963 01 02 751000

0140 

120 548,4 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

963 01 04 000000
0000 

000 1 331,8 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера 

963 01 04 740000

0000 

000 1 330,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

исполнительного- 
распорядительного 

органа муниципального 

образования 

963 01 04 749000

0000 

000 1 330,9 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

963 01 04 749000
0140 

000 1 330,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

963 01 04 749000

0140 

100 1 030,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

963 01 04 749000

0140 

120 1 030,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 01 04 749000

0140 

200 298,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 01 04 749000
0140 

240 298,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

963 01 04 749000

0140 

800 2,5 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

963 01 04 749000
0140 

850 2,5 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 
муниципального района 

и из бюджета 
муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями 

963 01 04 920000

0000 

000 0,9 

Переданные полномочия 

по соглашению из 
бюджета Слободского 

сельского поселения по 

963 01 04 92000

П4030 

000 0,3 

размещению 
информации в 

государственном 

адресном реестре 

Межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П4030 

500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П4030 

540 0,3 

Переданные полномочия  

по соглашению из 

бюджета Слободского 
сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчика, 
исполнителя) для нужд  

поселения 

963 01 04 92000

П7030 

000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П7030 

500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П7030 

540 0,3 

Переданные полномочия 
по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 
обеспечению 

проживающих в 

поселении и 
нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 
содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 
осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

963 01 04 92000
П9030 

000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П9030 

500 0,3 

Иные межбюджетные 

трансферты 

963 01 04 92000

П9030 

540 0,3 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-
бюджетного) надзора 

963 01 06 000000

0000 

000 18,5 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений бюджету 
муниципального района 

и из бюджета 

муниципального района 
бюджетам поселений в 

соответствии с 

заключенными 
соглашениями 

963 01 06 920000

0000 

000 18,5 

Переданные полномочия 

по соглашению из 
бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 
по контрольно-счетному 

органу 

963 01 06 92000

П1030 

000 18,2 

                    
Межбюджетные 

трансферты 

963 01 06 92000
П1030 

500 18,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

963 01 06 92000

П1030 

540 18,2 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

963 01 06 92000

П3030 

000 0,3 



 

 

14 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
бюджета Слободского 
сельского поселения в 

муниципальный район 

по кассовому 
обслуживанию 

Межбюджетные 

трансферты 

963 01 06 92000

П3030 

500 0,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

963 01 06 92000
П3030 

540 0,3 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

963 01 07 000000

0000 

000 68,4 

Выполнение других 
обязательств 

государства 

963 01 07 860000
0000 

000 68,4 

Выборы в 
представительный орган 

местного 

самоуправления 

963 01 07 860002
0550 

000 68,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

963 01 07 860002

0550 

800 68,4 

Специальные расходы 963 01 07 860002

0550 

880 68,4 

Резервные фонды 963 01 11 000000

0000 

000 5,0 

Резервные фонды 

администраций 

963 01 11 890000

0000 

000 5,0 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 
поселения 

963 01 11 890002

8880 

000 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

963 01 11 890002

8880 

800 5,0 

Резервные средства 963 01 11 890002
8880 

870 5,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

963 01 13 000000

0000 

000 3,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 
предпринимательства на 

территории Слободского 

сельского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области" 

963 01 13 300000

0000 

000 0,5 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

963 01 13 30Я00
00000 

000 0,5 

Основное мероприятие 

«Информационная и 
организационная 

поддержка субъектов 

малого 
предпринимательства» 

963 01 13 30Я02

00000 

000 0,5 

Расходы на проведение 

смотров-конкурсов, 
фестивалей, семинаров, 

а также другие 

аналогичные 
мероприятия 

963 01 13 30Я02

20050 

000 0,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 01 13 30Я02

20050 

200 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 01 13 30Я02

20050 

240 0,5 

Выполнение других 

обязательств 

государства 

963 01 13 860000

0000 

000 3,0 

Уплата членских взносов 963 01 13 860002 000 3,0 

2410 

Иные бюджетные 

ассигнования 

963 01 13 860002

2410 

800 3,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

963 01 13 860002

2410 

850 3,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

963 02 00 000000

0000 

000 11,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

963 02 03 000000

0000 

000 11,6 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера 

963 02 03 740000

0000 

000 11,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

исполнительного- 

распорядительного 
органа муниципального 

образования 

963 02 03 749000
0000 

000 11,6 

Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

963 02 03 749005

1180 

000 11,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций 

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

963 02 03 749005

1180 

100 6,3 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

963 02 03 749005
1180 

120 6,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 02 03 749005

1180 

200 5,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 02 03 749005
1180 

240 5,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

963 03 00 000000

0000 

000 5,5 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 
гражданская оборона 

963 03 09 000000

0000 

000 5,5 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 
экстремизму и 

профилактика 

терроризма на 
территории Слободского 

сельского поселения 
Демидовского района 

Смоленской области" 

963 03 09 470000

0000 

000 0,5 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

963 03 09 47Я00

00000 

000 0,5 



 

 

15 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Основное мероприятие 
"Обеспечение 

организационных 

условий для реализации 
муниципальной 

программы" 

963 03 09 47Я01
00000 

000 0,5 

 Расходы на обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

963 03 09 47Я01
00160 

000 0,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 03 09 47Я01

00160 

200 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 03 09 47Я01

00160 

240 0,5 

Муниципальная 

программа "Пожарная 

безопасность на 
территории Слободского 

сельского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области" 

963 03 09 500000

0000 

000 5,0 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

963 03 09 50Я00

00000 

000 5,0 

Основное мероприятие 

"Организационное 

обеспечение реализации 

Программы" 

963 03 09 50Я01

00000 

000 5,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

963 03 09 50Я01

00160 

000 5,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 03 09 50Я01
00160 

200 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 03 09 50Я01

00160 

240 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

963 04 00 000000

0000 

000 636,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

963 04 09 000000

0000 

000 566,9 

Муниципальная 

программа "Повышение 
безопасности дорожного 

движения в Слободском 

сельском поселении 
Демидовского района 

Смоленской области" 

963 04 09 320000

0000 

000 566,9 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

963 04 09 32Я00
00000 

000 566,9 

Основное мероприятие 
«Содержание улично-

дорожных сетей» 

963 04 09 32Я01
00000 

000 466,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 

963 04 09 32Я01

00160 

000 178,7 

Закупка товаров, работ и 963 04 09 32Я01 200 178,7 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

00160 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я01
00160 

240 178,7 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 
дорог общего 

пользования 

963 04 09 32Я01

01050 

000 287,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я01
01050 

200 287,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я01

01050 

240 287,7 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 
освещения» 

963 04 09 32Я02

00000 

000 100,0 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 
ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 

963 04 09 32Я02

01050 

000 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я02
01050 

200 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я02

01050 

240 100,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
безопасности дорожного 

движения" 

963 04 09 32Я04

00000 

000 0,5 

Расходы  на обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

963 04 09 32Я04
00160 

000 0,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я04

00160 

200 0,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 32Я04

00160 

240 0,5 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

963 04 12 000000

0000 

000 70,0 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование 

отношений по 
муниципальной 

собственности 

963 04 12 850000
0000 

000 70,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

963 04 12 850000
0160 

000 70,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 12 850000

0160 

200 70,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

963 04 12 850000

0160 

240 70,0 



 

 

16 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

963 05 00 000000
0000 

000 105,7 

Жилищное хозяйство 963 05 01 000000

0000 

000 3,0 

Мероприятия в области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

963 05 01 930000

0000 

000 3,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

963 05 01 931000

0000 

000 3,0 

Обеспечение 
мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 
за счет средств 

бюджетов 

963 05 01 931009
6010 

000 3,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 01 931009
6010 

200 3,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 05 01 931009
6010 

240 3,0 

Благоустройство 963 05 03 000000

0000 

000 102,7 

Муниципальная 
программа "Поддержка 

и развитие 

территориального 
общественного 

самоуправления на 

территории Слободского 
сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области" 

963 05 03 480000
0000 

000 1,0 

Основное мероприятие 

программы, не 

включенное в 
подпрограмму 

муниципальной 

программы 

963 05 03 48Я00

00000 

000 1,0 

Основное мероприятие 

"Увеличение количества 

жителей, вовлеченных в 
деятельность 

территориального 

общественного 
самоуправления" 

963 05 03 48Я03

00000 

000 1,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

963 05 03 48Я03

00160 

000 1,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 48Я03
00160 

200 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 05 03 48Я03
00160 

240 1,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 
комплексной сисемы 

обращения с твердыми 

коммунальными 

отходами в Слободском 

сельском поселении 

Демидовского района 
Смоленской области" 

963 05 03 510000

0000 

000 10,9 

Основное мероприятие 
программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

963 05 03 51Я00
00000 

000 10,9 

Основное мероприятие 
"Организация системы 

сбора и вывоза ТКО на 

территории поселения" 

963 05 03 51Я01
00000 

000 10,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

963 05 03 51Я01
00160 

000 10,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 51Я01

00160 

200 10,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 05 03 51Я01
00160 

240 10,9 

Мероприятия в области 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

963 05 03 930000

0000 

000 90,8 

Уличное освещение 963 05 03 933000

0000 

000 36,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

963 05 03 933000
0160 

000 36,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 933000

0160 

200 36,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 05 03 933000

0160 

240 36,0 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

963 05 03 935000

0000 

000 2,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

963 05 03 935000

0160 

000 2,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 935000

0160 

200 2,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

963 05 03 935000
0160 

240 2,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципального района 
и поселений 

963 05 03 936000

0000 

000 52,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

963 05 03 936000

0160 

000 52,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 936000

0160 

200 52,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

963 05 03 936000

0160 

240 52,5 



 

 

17 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
государственных 
(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

963 10 00 000000

0000 

000 66,3 

Пенсионное обеспечение 963 10 01 000000
0000 

000 66,3 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 
пенсионное обеспечение 

963 10 01 760000

0000 

000 66,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

963 10 01 760007

0160 

000 66,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

963 10 01 760007

0160 

300 66,3 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

963 10 01 760007

0160 

310 66,3.» 

 

 

10. Приложение 15 «Распределение бюджетных 

ассигнований по муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности на 2020 

год» изложить в новой редакции:  
Приложение 15 

к Решению «О бюджете   

Слободского сельского поселения  
на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2021 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности на 2020 

год 
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 

показателя 
Ц.ст. 

Код 
гл.рас

поряд. 

Разд

ел 

По

др

аз
д. 

Вид 

расх. 

Сумма 
на 2020 

год 

      Муниципальная 

программа "Развитие 
малого и среднего 

предпринимательств

а на территории 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области" 

30000

00000 

000 00 00 000 0,5 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 
муниципальной 

программы 

30Я00

00000 

000 00 00 000 0,5 

Основное 
мероприятие 

«Информационная и 

организационная 
поддержка субъектов 

малого 

предпринимательств
а» 

30Я02
00000 

000 00 00 000 0,5 

Расходы на 

проведение смотров-
конкурсов, 

фестивалей, 

семинаров, а также 
другие аналогичные 

мероприятия 

30Я02

20050 

000 00 00 000 0,5 

Администрация 

Слободского 

30Я02

20050 

963 00 00 000 0,5 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

30Я02

20050 

963 01 00 000 0,5 

Другие 
общегосударственны

е вопросы 

30Я02
20050 

963 01 13 000 0,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

30Я02
20050 

963 01 13 200 0,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

30Я02

20050 

963 01 13 240 0,5 

Муниципальная 
программа 

"Повышение 

безопасности 
дорожного движения 

в Слободском 

сельском поселении 
Демидовского 

района Смоленской 

области" 

32000
00000 

000 00 00 000 566,9 

Основное 

мероприятие 

программы, не 

включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

32Я00

00000 

000 00 00 000 566,9 

Основное 

мероприятие 
«Содержание 

улично-дорожных 

сетей» 

32Я01

00000 

000 00 00 000 466,4 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

32Я01
00160 

000 00 00 000 178,7 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

32Я01
00160 

963 00 00 000 178,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

32Я01

00160 

963 04 00 000 178,7 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

32Я01

00160 

963 04 09 000 178,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

32Я01

00160 

963 04 09 200 178,7 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

32Я01

00160 

963 04 09 240 178,7 

 Расходы дорожного 
фонда на содержание 

и ремонт 

32Я01
01050 

000 00 00 000 287,7 



 

 

18 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
автомобильных 
дорог общего 

пользования 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

32Я01
01050 

963 00 00 000 287,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

32Я01

01050 

963 04 00 000 287,7 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

32Я01

01050 

963 04 09 000 287,7 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

32Я01

01050 

963 04 09 200 287,7 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

32Я01

01050 

963 04 09 240 287,7 

Основное 
мероприятие 

«Содержание 

уличного 
освещения» 

32Я02
00000 

000 00 00 000 100,0 

Расходы дорожного 

фонда на содержание 

и ремонт 
автомобильных 

дорог общего 

пользования 

32Я02

01050 

000 00 00 000 100,0 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

32Я02

01050 

963 00 00 000 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

32Я02

01050 

963 04 00 000 100,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

32Я02

01050 

963 04 09 000 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

32Я02

01050 

963 04 09 200 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

32Я02

01050 

963 04 09 240 100,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 
безопасности 

дорожного 

движения" 

32Я04

00000 

000 00 00 000 0,5 

Расходы  на 
обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

32Я04
00160 

000 00 00 000 0,5 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

32Я04

00160 

963 00 00 000 0,5 

области 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

32Я04

00160 

963 04 00 000 0,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

32Я04

00160 

963 04 09 000 0,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

32Я04

00160 

963 04 09 200 0,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

32Я04
00160 

963 04 09 240 0,5 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 
экстремизму и 

профилактика 

терроризма на 
территории 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области" 

47000

00000 

000 00 00 000 0,5 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 

программы 

47Я00

00000 

000 00 00 000 0,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 
организационных 

условий для 
реализации 

муниципальной 

программы" 

47Я01

00000 

000 00 00 000 0,5 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

47Я01
00160 

000 00 00 000 0,5 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

47Я01
00160 

963 00 00 000 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

47Я01

00160 

963 03 00 000 0,5 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 
ситуаций 

природного и 

техногенного 
характера, 

гражданская оборона 

47Я01

00160 

963 03 09 000 0,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

47Я01
00160 

963 03 09 200 0,5 

Иные закупки 47Я01 963 03 09 240 0,5 



 

 

19 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

00160 

Муниципальная 
программа 

"Поддержка и 

развитие 
территориального 

общественного 

самоуправления на 
территории 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области" 

48000
00000 

000 00 00 000 1,0 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

48Я00

00000 

000 00 00 000 1,0 

Основное 

мероприятие 

"Увеличение 
количества жителей, 

вовлеченных в 

деятельность 
территориального 

общественного 

самоуправления" 

48Я03

00000 

000 00 00 000 1,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

48Я03

00160 

000 00 00 000 1,0 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

48Я03

00160 

963 00 00 000 1,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

48Я03
00160 

963 05 00 000 1,0 

Благоустройство 48Я03
00160 

963 05 03 000 1,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

48Я03

00160 

963 05 03 200 1,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

48Я03

00160 

963 05 03 240 1,0 

Муниципальная 

программа 
"Пожарная 

безопасность на 

территории 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 

области" 

50000

00000 

000 00 00 000 5,0 

Основное 

мероприятие 

50Я00

00000 

000 00 00 000 5,0 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

Основное 

мероприятие 
"Организационное 

обеспечение 

реализации 
Программы" 

50Я01

00000 

000 00 00 000 5,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
полномочий 

муниципального 
образования 

50Я01

00160 

000 00 00 000 5,0 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

50Я01

00160 

963 00 00 000 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

50Я01

00160 

963 03 00 000 5,0 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

50Я01

00160 

963 03 09 000 5,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

50Я01

00160 

963 03 09 200 5,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

50Я01

00160 

963 03 09 240 5,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

комплексной сисемы 
обращения с 

твердыми 

коммунальными 

отходами в 

Слободском 

сельском поселении 
Демидовского 

района Смоленской 

области" 

51000

00000 

000 00 00 000 10,9 

Основное 

мероприятие 

программы, не 
включенное в 

подпрограмму 

муниципальной 
программы 

51Я00

00000 

000 00 00 000 10,9 

Основное 

мероприятие 
"Организация 

системы сбора и 

вывоза ТКО на 

территории 

поселения" 

51Я01

00000 

000 00 00 000 10,9 

Расходы на 

обеспечение 

51Я01

00160 

000 00 00 000 10,9 



 

 

20 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
деятельности 
полномочий 

муниципального 

образования 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

51Я01

00160 

963 00 00 000 10,9 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

51Я01
00160 

963 05 00 000 10,9 

Благоустройство 51Я01
00160 

963 05 03 000 10,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

51Я01

00160 

963 05 03 200 10,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

51Я01

00160 

963 05 03 240 10,9 

Защита населения и 

территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 
техногенного 

характера 

74000

00000 

000 00 00 000 1 342,5 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

исполнительного- 

распорядительного 
органа 

муниципального 
образования 

74900

00000 

000 00 00 000 1 342,5 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

74900

00140 

000 00 00 000 1 330,9 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

74900
00140 

963 00 00 000 1 330,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

74900

00140 

963 01 00 000 1 330,9 

Функционирование 

Правительства 
Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, местных 

администраций 

74900

00140 

963 01 04 000 1 330,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

74900

00140 

963 01 04 100 1 030,1 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

74900

00140 

963 01 04 120 1 030,1 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

74900

00140 

963 01 04 200 298,3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

74900

00140 

963 01 04 240 298,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

74900
00140 

963 01 04 800 2,5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

74900

00140 

963 01 04 850 2,5 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

74900

51180 

000 00 00 000 11,6 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

74900

51180 

963 00 00 000 11,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

74900

51180 

963 02 00 000 11,6 

 Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

74900
51180 

963 02 03 000 11,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

74900

51180 

963 02 03 100 6,3 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

74900
51180 

963 02 03 120 6,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 
нужд 

74900

51180 

963 02 03 200 5,3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

74900

51180 

963 02 03 240 5,3 

Обеспечение 75000 000 00 00 000 548,4 



 

 

21 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
деятельности 
представительного 

органа 

муниципального 
образования 

00000 

Обеспечение 

деятельности Главы 
муниципального 

образования 

представительного 
органа 

муниципального 

образования 

75100

00000 

000 00 00 000 548,4 

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

75100
00140 

000 00 00 000 548,4 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

75100

00140 

963 00 00 000 548,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75100

00140 

963 01 00 000 548,4 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 
субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

75100

00140 

963 01 02 000 548,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

75100

00140 

963 01 02 100 548,4 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

75100
00140 

963 01 02 120 548,4 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

76000

00000 

000 00 00 000 66,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 
служащих 

76000

70160 

000 00 00 000 66,3 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

76000

70160 

963 00 00 000 66,3 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

76000

70160 

963 10 00 000 66,3 

Пенсионное 
обеспечение 

76000
70160 

963 10 01 000 66,3 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

76000

70160 

963 10 01 300 66,3 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

76000

70160 

963 10 01 310 66,3 

Оценка 85000 000 00 00 000 70,0 

недвижимости, 
признание прав и 

регулирование 

отношений по 
муниципальной 

собственности 

00000 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

85000
00160 

000 00 00 000 70,0 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

85000

00160 

963 00 00 000 70,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

85000

00160 

963 04 00 000 70,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 
экономики 

85000

00160 

963 04 12 000 70,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

85000

00160 

963 04 12 200 70,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

85000

00160 

963 04 12 240 70,0 

Выполнение других 

обязательств 

государства 

86000

00000 

000 00 00 000 71,4 

Выборы в 

представительный 

орган местного 
самоуправления 

86000

20550 

000 00 00 000 68,4 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

86000

20550 

963 00 00 000 68,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

86000

20550 

963 01 00 000 68,4 

Обеспечение 

проведения выборов 

и референдумов 

86000

20550 

963 01 07 000 68,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

86000
20550 

963 01 07 800 68,4 

Специальные 

расходы 

86000

20550 

963 01 07 880 68,4 

Уплата членских 
взносов 

86000
22410 

000 00 00 000 3,0 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

86000

22410 

963 00 00 000 3,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

86000

22410 

963 01 00 000 3,0 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

86000

22410 

963 01 13 000 3,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

86000

22410 

963 01 13 800 3,0 



 

 

22 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

86000
22410 

963 01 13 850 3,0 

Резервные фонды 
администраций 

89000
00000 

000 00 00 000 5,0 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда 
Администрации 

поселения 

89000

28880 

000 00 00 000 5,0 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

89000
28880 

963 00 00 000 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

89000

28880 

963 01 00 000 5,0 

Резервные фонды 89000

28880 

963 01 11 000 5,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

89000

28880 

963 01 11 800 5,0 

Резервные средства 89000

28880 

963 01 11 870 5,0 

Межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 
бюджету 

муниципального 

района и из бюджета 
муниципального 

района бюджетам 

поселений в 
соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

92000

00000 

000 00 00 000 19,4 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Слободского 

сельского поселения 
в муниципальный 

район по 

контрольно-
счетному органу 

92000
П1030 

000 00 00 000 18,2 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

92000

П1030 

963 00 00 000 18,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

92000

П1030 

963 01 00 000 18,2 

Обеспечение 
деятельности 

финансовых, 

налоговых и 
таможенных органов 

и органов 

финансового 
(финансово-

бюджетного) надзора 

92000
П1030 

963 01 06 000 18,2 

                      
Межбюджетные 

трансферты 

92000
П1030 

963 01 06 500 18,2 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

92000
П1030 

963 01 06 540 18,2 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета 

Слободского 
сельского поселения 

92000

П3030 

000 00 00 000 0,3 

в муниципальный 
район по кассовому 

обслуживанию 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

92000
П3030 

963 00 00 000 0,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

92000

П3030 

963 01 00 000 0,3 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-
бюджетного) надзора 

92000

П3030 

963 01 06 000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

92000

П3030 

963 01 06 500 0,3 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

92000
П3030 

963 01 06 540 0,3 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Слободского 

сельского поселения 

по размещению 
информации в 

государственном 

адресном реестре 

92000
П4030 

000 00 00 000 0,3 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

92000
П4030 

963 00 00 000 0,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

92000
П4030 

963 01 00 000 0,3 

Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

92000
П4030 

963 01 04 000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

92000

П4030 

963 01 04 500 0,3 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

92000
П4030 

963 01 04 540 0,3 

Переданные 

полномочия  по 
соглашению из 

бюджета 

Слободского 
сельского поселения 

по определению 
поставщика(подрядч

ика, исполнителя) 

для нужд  поселения 

92000

П7030 

000 00 00 000 0,3 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

92000
П7030 

963 00 00 000 0,3 



 

 

23 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

92000
П7030 

963 01 00 000 0,3 

Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

92000
П7030 

963 01 04 000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

92000

П7030 

963 01 04 500 0,3 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

92000

П7030 

963 01 04 540 0,3 

Переданные 
полномочия по 

соглашению из 

бюджета 
Слободского 

сельского поселения 

по обеспечению 
проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 
жилых помещениях 

малоимущих 

граждан жилыми 
помещениями, 

организации 

строительства и 
содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 
создание условий 

для жилищного 

строительства, 
осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

92000
П9030 

000 00 00 000 0,3 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 
Демидовского 

района Смоленской 

области 

92000

П9030 

963 00 00 000 0,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

92000
П9030 

963 01 00 000 0,3 

Функционирование 
Правительства 

Российской 

Федерации, высших 
исполнительных 

органов 

государственной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

92000
П9030 

963 01 04 000 0,3 

Межбюджетные 

трансферты 

92000

П9030 

963 01 04 500 0,3 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

92000
П9030 

963 01 04 540 0,3 

Мероприятия в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

93000
00000 

000 00 00 000 93,8 

Мероприятия в 
области жилищного 

хозяйства 

93100
00000 

000 00 00 000 3,0 

Обеспечение 93100 000 00 00 000 3,0 

мероприятий по 
капитальному 

ремонту 

многоквартирных 
домов за счет 

средств бюджетов 

96010 

Администрация 
Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 
района Смоленской 

области 

93100
96010 

963 00 00 000 3,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

93100

96010 

963 05 00 000 3,0 

Жилищное 

хозяйство 

93100

96010 

963 05 01 000 3,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

93100

96010 

963 05 01 200 3,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

93100
96010 

963 05 01 240 3,0 

Уличное освещение 93300

00000 

000 00 00 000 36,0 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

93300

00160 

000 00 00 000 36,0 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

93300

00160 

963 00 00 000 36,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

93300

00160 

963 05 00 000 36,0 

Благоустройство 93300

00160 

963 05 03 000 36,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

93300
00160 

963 05 03 200 36,0 

               Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

93300

00160 

963 05 03 240 36,0 

Организация и 
содержание мест 

захоронения 

93500
00000 

000 00 00 000 2,3 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 

93500

00160 

000 00 00 000 2,3 

Администрация 

Слободского 

сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

93500

00160 

963 00 00 000 2,3 



 

 

24 
 

№ 3 от 30 сентября 2020 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

93500
00160 

963 05 00 000 2,3 

Благоустройство 93500
00160 

963 05 03 000 2,3 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

93500

00160 

963 05 03 200 2,3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

93500

00160 

963 05 03 240 2,3 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 
муниципального 

района и поселений 

93600

00000 

000 00 00 000 52,5 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 

93600

00160 

000 00 00 000 52,5 

Администрация 

Слободского 
сельского поселения 

Демидовского 

района Смоленской 
области 

93600

00160 

963 00 00 000 52,5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

93600

00160 

963 05 00 000 52,5 

Благоустройство 93600

00160 

963 05 03 000 52,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

93600

00160 

963 05 03 200 52,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

93600

00160 

963 05 03 240 52,5.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах 

массовой информации (Вестник Слободского 

сельского поселения).      

 
Глава муниципального образования Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области                                   Г.В.Заварзина 
 
 

 

 
                                                    

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 

 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 1  от 27 июля 2020 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, Демидовский 

район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, Демидовский 

район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 27.07.2020 г, в 10.00 

Дата выхода 27.07.2020 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_______________________________________________ 


